2

                                                                                                                                    проект
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                                                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПИОНЕРСКИЙ                                                                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                                ШИГОНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ______2023 года № ___

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории сельского поселения Пионерский муниципального района Шигонский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Пионерский муниципального района Шигонский Самарской области, руководствуясь уставом  сельского поселения Пионерский муниципального района Шигонский Самарской области,
                                                         РЕШИЛО:

1. Определить места на территории сельского поселения Пионерский муниципального района Шигонский Самарской области, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
- территории детских игровых и спортивных площадок;
- территории объектов культуры, искусства и спорта;
-  территории медицинских, образовательных, детских организаций и организаций социального обслуживания граждан;
- территории площадей, парков, скверов, бульваров, городских пляжей, набережных;
- территории кладбищ и мемориальных зон;
- придомовые территории многоквартирных жилых домов;
- территории индивидуального жилищного строительства.
2. Определить, что решение о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории сельского поселения Пионерский муниципального района Шигонский Самарской области принимается руководителем приюта для животных или уполномоченным им лицом в соответствии с требованиями Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 14.06.2018 № 327.
3. Опубликовать настоящее решение в газете сельского поселения Пионерский
[bookmark: _GoBack]« Вестник сельского поселения Пионерский» и на официальном сайте сельского поселения Пионерский  https://adm-pionersky.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Пионерский
муниципального района Шигонский
Самарской области                                                                                          А.А. Луканкин

Глава сельского поселения Пионерский
муниципального района Шигонский
Самарской области                                                                                          Н.В. Лебедева